
 
 

 
     «АҚМОЛА ОБЛЫСЫ БІЛІМ                                                               КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ  ЗЕРЕНДІ                                                УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
        АУДАНЫ БІЛІМ БӨЛІМІ  БОЙЫНША                                                 ШКОЛА СЕЛА АЙДАБОЛ  ОТДЕЛА 
  АЙДАБОЛ АУЫЛЫНЫҢ ЖАЛПЫ ОРТА БІЛІМ                                   ОБРАЗОВАНИЯ ПО ЗЕРЕНДИНСКОМУ 
        БЕРЕТІН МЕКТЕБІ»  КОММУНАЛДЫҚ                                         РАЙОНУ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
                    МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ                                                               АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                  
               БҰЙРЫҚ                                                                  ПРИКАЗ 
 
     29 .08.2024ж.                                         № 29                   29.08.2024г. 
    Айдабол ауылы                                                                     с. Айдабол 
 

 
«О  проведении аттестации 
 педагогических работников» 
     На основании Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 
27 января 2016 года № 83 (с изменениями и дополнениями приказа Министра 
просвещения РК от 02.04.2024 № 72) «Об утверждении Правил и условий 
проведения аттестации педагогов», решения аттестационной комиссии Протокол   
№  1 от 29.08.2024 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить квалификационную категорию педагог-модератор следующим 
педагогам школы: 

1) Мищериной Ольге Владимировне – учитель географии 
2) Асылтасовой Жанботе Маратовне – учитель истории, методист мини центра 
3) Мухамеджановой Гаухар Барамбаевна – учитель английского языка 
4) Мукужановой Айнаш Махсутовне – учитель начальных классов 
5) Аубакировой Гульнар Уалиденовне – учитель казахского языка и  

                                                                                                литературы 
6) Жанабергеновой Манаргуль – учитель географии 
7) Байканурову Кайрату Иссаевичу – учитель начальной военной и  

                                                                 технологической подготовки  
8) Аманқұловой Дане Ерланқызы – воспитатель мини центра 
9) Екибасовой Айне Тулегеновне - воспитатель мини центра 

2. Подтвердить квалификационную категорию педагог-модератор:  
1) Жилкайдарову Азамату Куанышбековичу – учитель физической                  

                                                                                  культуры 
3. Производить оплату по присвоенным и подтвержденным категориям с             

1 сентября 2024 года 

 


